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BENUTZUNGSENTGELT 
(GÜLTIG AB 01.01.2024) 

 
 

Gaststätte Neuwirt    örtliche Benutzer  auswärtige Benutzer 

 
pro Stunde (nur für Ortsvereine) 15,00 €  
pro Tag  (während Veranstaltung) 120,00 € 150,00 € 
 
Aufbau am Tag vorher 25,00 € 25,00 € 
 

 
Pauschale für den Hausmeister 30,00 € 30,00 € 
(Übergabe und Abnahme) unabhängig von der Nutzungszeit 

 
 

Kaution 150,00 € 150,00 € 
(wird bei mängelfreier Abnahme zurückerstattet) 

 
 

Mindestentgelt 50,00 € 50,00 € 
pro Veranstaltung incl. Hausmeisterpauschale 
 

Zuzüglich Kosten 
für außergewöhnliche Nutzungen, z.B. wegen erhöhten Stromkosten 

 
 

Für Kinder- und Jugendarbeit der Vereine kann der Gastraum 2-4 
mal jährlich kostenlos genutzt werden. 

 
Zuschläge für Veranstaltungen mit Eintrittsgeld bzw. auf Spenden-
basis bleiben vorbehalten. 
 
Bei Veranstaltungen der örtlichen Vereine zur Aufrechterhaltung des 
Vereinslebens (z. B. Jahreshauptversammlungen, Vereinsfeiern) ist 
eine Ermäßigung in Höhe von 50 % des errechneten 
Benutzungsentgelts möglich. 
 
Für die Nutzung der Terrasse aus denselben Gründen wird kein 
separates Benutzungsentgelt erhoben. 


